FLS. Nº___________________

PROC. Nº _________________

RUBRICA: ________________

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE /MA

CNPJ Nº: 01.613.309/0001-10

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

CEP: 65.735-000

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 14/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2025.

CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10,

localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE/MA, por

intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Aquisição de

aparelhos de ar condicionado, eletrodoméstico e materiais elétricos, destinados às unidades

escolares da rede municipal de ensino de Capinzal do Norte/MA. DATA DA ASSINATURA:

27/10/2025. CONTRATADO: Ecomercio Ar Condicionados Ltda, CNPJ nº 61.474.811/0001-

19, Inscrição Estadual nº 084.577.60-6, sediada na Avenida Jerônimo Monteiro, No 1385, Sala

05, Centro de Vila Velha, Vila Velha/Es, CEP: 29.100-401. REPRESENTANTE: Frederico

Augusto Costa Lucena. VALOR DO CONTRATO: R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020401 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Projeto/Atividade: 12.361.0002.2006.0000 MANUTENÇÃO

E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Natureza da Despesa: 4

DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS- EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE – 4.4.90.52.00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº

14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Gestão

Tributária.